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Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Systém placeného parkování čekají změny
Nový ceník a nařízení, které mění pravidla placeného stání na některých místních komunikacích v Děčíně, schválila na svém posledním zasedání 
rada města. Zásadní změnou je zkrácení doby parkovného a zlevnění parkovného po dobu prvních třiceti minut.

Po delším časovém období, kdy ři-
diči museli platit v pracovní dny par-
kovné od šesti hodin ráno do osmi 
hodin večer, se doba zkracuje na 
sedm hodin ráno až šest hodin večer. 
„Kromě této změny jsme z nařízení 
vyloučili placené stání o sobotách, 
kdy město není nijak dramaticky 
dopravně zatíženo a placené stání 
tak v podstatě regulační funkci ne-
plnilo.  Celkově tak nařízení zkra-
cuje dobu placeného stání v jednom 
týdnu v rozsahu dvaceti tří hodin,“ 
uvedla primátorka Marie Blažková.

Další významnou změnou je sní-
žení ceny za stání, které rada měs-
ta stanovila v novém ceníku. Místo 
dosavadních deseti korun za první 

půlhodinu stání budou řidiči platit 
pět korun. „Snížení je reakcí na řadu 
podnětů občanů, kteří kritizovali 
povinnost platit parkovné i po dobu 
velmi krátkodobého stání. Pětiko-
runa za stání je kompromisem, ke 
kterému jsme došli a problematikou 
plateb za krátkodobé stání se bude-
me dále zabývat. Do budoucna při-
chází v úvahu řada dalších variant,“ 
doplnila primátorka.

Kromě zkrácení placené doby 
parkování nařízení mírně rozšiřuje 
zpoplatněné plochy. Parkovné budou 
řidiči nově platit v Děčíně 1 v uli-
cích Hudečkova, Březinova, Boženy 
Němcové a Anenská, v Děčíně 4 se 
do zpoplatněné zóny začlení celé 

Husovo náměstí. „Zpoplatnění je 
jednou z mála možností, jak dopravu 
regulovat a motivovat řidiče ke krát-
kodobějšímu využití parkovacích 
míst nebo k většímu využívání hro-
madné dopravy. Nařízení sice bude 
platit od prvního července, nové lo-
kality ale bude nutné osadit doprav-
ním značením a parkovacími auto-
maty, což potrvá ještě řadu týdnů. 
Reálně budou mít řidiči povinnost 
platit zhruba za tři měsíce. Strážníci 
poté budou řidiče v nově zpoplatně-
ných lokalitách na novou povinnost 
platit parkovné upozorňovat,“ dopl-
nil ředitel děčínské městské policie 
Marcel Horák.
                                                      (tp) 
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Oprava silnice z Čertovy Vody do Dolního Žlebu začala
Průjezd touto částí města je nyní zhruba na pět měsíců uzavřen. Důvodem je oprava vodovodu, výstavba opěrné zdi komunikace a nový povrch 
vozovky. Radnice proto stanovila objízdnou trasu pro dálkové cyklisty. 

Celá objízdná trasa je pečlivě vy-
značena dopravním značením a pik-
togramy, informace o uzavírce mají 

všechna informační centra od Lito-
měřic po Pirnu a také strážníci měst-
ské policie. „O pomoc s informo-
váním cyklistů jsme poprosili také 
německé kolegy. Ti osadili značky 

na své straně cyklostezky. Na všech-
na důležitá místa jsme rozvezli plány 
města s vyznačenou objízdnou tra-

sou,“ řekla Marie Blažková, primá-
torka města. Také místním obyvate-
lům stavba komplikuje cestu domů. 
V pracovní době, tedy mezi 8 a 18 
hodinou, musejí pro cestu z Dolní-

ho Žlebu využívat přívoz nebo vlak. 
Mimo tuto dobu a o víkendu vozidla 
přes stavbu s velkou opatrností pro-
jedou. „Řešili jsme i způsob zajištění 
rychlé pomoci v případě nutnosti. 
Integrovaný záchranný systém je 
o akci informován a stavební firma 
bude muset průjezd záchranných slo-
žek zajistit,“ doplnil Jiří Anděl.  

Labská stezka vedoucí od želez-
ničního mostu po Čertovu Vodu 
bude pro cyklisty otevřena alespoň 
o víkendech. „Nechtěli jsme stezku, 
kde tráví volný čas mnoho našich 
obyvatel, uzavřít úplně. Jako pod-
mínku jsme si dali, aby stavební fir-
ma vždy v pátek večer cyklostezku 
vyčistila,“ řekla Marie Blažková. 

                                             (smk)
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Užili jste si letošní městské 
slavnosti? Chcete se podí-
vat na fotografie a najít se na 
nich? Na webových stránkách  
www.slavnostidecin.cz se můžete 
podívat do galerie a prohlédnout 
si, co nafotili organizátoři. Pokud 
se o fotografie z akcí chcete podě-
lit s ostatními, můžete poslat vaše 
snímky přes úschovnu na adresu:  
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz a my 
je do galerie přidáme. 

Zpravodaj města vychází v ná-
kladu 26 tisíc kusů a měl by být 
distribuován do všech domác-
ností ve městě. Pokud ho ve své 
schránce nenaleznete, napište na 
adresu: cvancara.z@gmail.com.

Množí se u nás četné dotazy na 
zahájení stavby Vilsnické spoj-
ky, a tak jsme se snažili zjistit 
konkrétnější informace o termí-
nu zahájení a průběhu stavby. 
V tuto chvíli bohužel můžeme 
potvrdit pouze to, že Ředitelství 
silnic a dálnic podepsalo smlouvu 
se zhotovitelem. K předání stav-
by prováděcí firmě ještě nedošlo. 
Není tedy zatím možné termín za-
hájení a konkrétní podobu stavby 
specifikovat. 

Primátorka města svolala skupinu 
odborníků z řad magistrátu, Do-
pravního inspektorátu PČR a Fa-
kulty dopravní ČVUT, aby našli 
to nejlepší řešení dopravní situace, 
která nastane při stavbě Vilsnické 
spojky, konkrétně šestiramenné 
okružní křižovatky. Doufáme, že 
tuto komplikovanou situaci vyřeší 
co možná nejlépe.

Podniknete-li výlet do Bad Schan-
dau, pak zde s rodinou navštivte 
Středisko národního parku a jeho 
novou odpočinkovou chill-out 
zónu s »objevitelskými tipy« pro 
Sasko-České Švýcarsko v češtině, 
němčině a angličtině. Třicet tipů 
na výlet najdete na destičkách ve 
velkých dřevěných bednách v prv-
ním patře informačního centra 
pro návštěvníky. Na sedacích pyt-
lích a pohodlných lavičkách si mů-
žete odpočinout a naplánovat další 
výlety Malé děti zabaví dětský 
koutek s německo-českou hrou, je-
jíž hlavním hrdinou je malá okatá 
myška plšík lískový. Otevřeno je 
denně od 9 do 18 hodin, vstupné   
4 €/ 3 € a děti do 6 let neplatí.

Víte, že průměrný věk Děčíňáků 
je 41,9 let? Mužů je mezi námi 
24 133, žen je o málo více, 25 606. 
Celkový počet obyvatel je 49 739. 
Údaje jsme zjistili u Českého sta-
tistického úřadu, který je vydal 
k 1. lednu 2016.

Dalším zajímavým statistickým 
údajem je, že hosté, kteří v prv-
ním čtvrtletí letošního roku na-
vštívili Ústecký kraj, zde pře-
nocovali celkem 257 694 nocí 
a v porovnání se stejným obdobím 
roku 2015 to představovalo nárůst 
o 21,5 %. Nerezidenti (hosté ze 
zahraničí) v kraji strávili celkem  
86 076 nocí (meziroční nárůst  
23,4 %), rezidenti neboli domácí 
hosté přenocovali v hromadných 
ubytovacích zařízeních celkem 
171 618krát, meziročně u nich 
došlo k nárůstu o více než pětinu 
(o 20,6 %). Celkový počet pře-
nocování meziročně vzrostl ve 
všech krajích republiky. Nárůst  
v Ústeckém kraji byl v mezikrajo-
vém srovnání nejvyšší.  

U turistiky ještě zůstaneme. Dě-
čín minulý týden natáčel druhý 
díl pořadu Cyklotoulky. Podívat 
se na něj budete moci na progra-
mu ČT sport v průběhu měsíce 
června nebo na našem portálu pro 
turisty www.idecin.cz a youtube 
kanále města. O jeho vysílání vás 
budeme ještě informovat. 

Rogalo DC je název nového hu-
debního projektu. Je to alternati-
va teplické Malé Paříže a jedná se 
o nedělní odpolední koncerty na 
Smetanově nábřeží. Známí i méně 
známí umělci tu až do 2. října bu-
dou hrát od 15 do 18 hodin. Přijď-
te si poslechnout zajímavé muzi-
kanty a užít si atmosféru nábřeží. 
Vstupné se tady neplatí a nálada 
je příjemná. Program najdete na 
stránkách www.idecin.cz nebo na 
FB Rogalo DC. 

Nevíte co s volným časem, chce-
te vzít návštěvu někam na výlet 
a nevíte kam? Nevadí. Inspiraci 
můžete najít na novém Facee-
booku města Děčín pro turisty. 
Prakticky denně tam můžete najít 
nové zajímavosti z Děčína a okolí, 
tipy na výlety a aktuální kulturní 
akce. 

Město udělilo pokutu za špatné sekání trávy
Problémy se sečením trávy v Bynově nechce radnice tolerovat. Firmě, která za odvedenou práci odpovídá, 
udělilo pokutu. Pokud nedojde k nápravě, město dodavateli vypoví smlouvu.

„Je opravdu neuvěřitelné, jak ně-
kdo může odvést tak špatnou práci. 
Rozhodně to takto nehodláme tole-
rovat a chceme okamžitou nápravu 
a samozřejmě také náhradu škod, jež 
svou neprofesionalitou firma způsobi-
la nejen nám, ale také samotným oby-
vatelům města,“ řekla Marie Blaž-
ková, primátorka města. Město má 
od 11. května uzavřenou smlouvu na 
údržbu zeleně se společností Marius 
Pedersen a. s. Ta však samotné práce 
provádí subdodavatelsky. Vlastními 

zaměstnanci se stará pouze o zelené 
plochy v centru města. Díky kontro-
le a stížnostem občanů město odha-
lilo závažné nedostatky v odvedené 
práci a společnosti Marius Pedersen 
a.s. uložilo smluvní pokutu, a to za 
každý započatý den prodlení, za ne-
odstranění odpadu za každý započatý 
den prodlení až do doby odstranění 
a za neodborné použití mechanizač-
ních prostředků, nástrojů a nářadí. 
„Požadujeme také náhradu za po-
škozené pozemky, a to ve výši jedné 

seče v městské části Bynov,“ doplnila 
primátorka. Náhradu za škody způso-
bené neodbornou prací mohou poža-
dovat také samotní občané, a to buď 
přímo u společnosti Marius Pedersen 
a. s. nebo své požadavky mohou sdě-
lit příslušným pracovníkům města 
a ti podklady předají prováděcí firmě. 
„Pokud nedojde k nápravě a uvedení 
pozemků a komunikací do pořádku, 
naúčtujeme společnosti i náklady 
spojené s úklidem,“ dodala Marie 
Blažková.                                      (smk)

Betonová stěna na Tyršově ulici se 
oblékla do hravé grafiky. Ta upo-
zorňuje na zajímavé turistické cíle 
města. Z vnitřní strany zastávky 
plánuje město umístit multifunkč-
ní interaktivní tabuli, kde si bu-
dou moci nejen návštěvníci města 
najít aktuální kulturní dění, ale 
také důležité informace o Děčí-
ně. Bohužel vzhledem k finanční 
a technické náročnosti si na tabuli 
budou turisté muset počkat. In-
stalovat ji radnice bude v příštím 
roce. 

Pokud nejste příznivci Facebooku, 
můžete využít novou službu kan-
celáře primátorky a cestovního 
ruchu a přihlásit se k odběru novi-
nek. Newsletter oddělení rozesílá 
vždy před víkendem, upozornění 
na aktuální dění a zajímavé tipy 
na víkend tak dostanete přímo 
do vašich e-mailových stchránek. 
Přihlásit se můžete na adrese:  
turistika@idecin.cz.

Na Den dětí zahájil spolupráci Na-
dační fond Děti a Rodina s Cent-
rem Kamarád. Fond obdržel pro 
centrum hmotné dary na vybavení 
venkovního dvorečku pro děti od 
sponzorů,  firem Kopa a Epas-BS, 
Díky této spolupráci a také díky 
sponzorům Aleně Kolouškové 
a Pavlu Wernerovi si má 155 na-
dačních dětí přes léto kde hrát.

Rodiče nebo prarodiče mohou 
30. června navštívit Státní zámek 
v Benešově nad Ploučnicí zcela 
zdarma, ale pouze v případě, že 
přijdou na prohlídku se svým dí-
tětem, které školní rok zakončilo 
samými jedničkami. Volnou vstu-
penku mohou využít maximálně 
dva dospělí a vstup zdarma má 
samozřejmě i jedničkář. Pro ostat-
ní je od 15 hodin na nádvoří Hor-
ního zámku přichystáno divadelní 
představení Divadélka Uličník 
„Kterak se loupežník do pekla 
dostal“. 

Nádherný pohled na Děčín si od 
června můžete užít z věže restau-
race na Pastýřské stěně. Ta je pří-
stupná první měsíc o víkendech 
a o prázdninách pak každý den. 
Turisté se při návštěvě Pastýřské 
stěny mohou také občerstvit v bis-
tru, které v těchto dnech nově za-
hájilo provoz.

Jarní etapa deratizace na území města
V období od 25. 4. do 20. 5. 2016 byla na území města Děčín provedena podpovrchová a povrchová dera-
tizace objektů, kanalizačních šachet v majetku SčVK, dešťových vpustí v majetku města a volných ploch. 

Před i během akce byla dána obča-
ny řada podnětů na zjištěné problémy 
v některých částech města - Děčín 1, 
Děčín 2, Děčín 3, Děčín 7, a jiné, které 
byly ihned průběžně řešeny a zkontro-
lovány. V průběhu vlastní akce odbor 
ŽP vyzval několik desítek soukro-
mých subjektů z problematických lo-
kalit, aby se provedením deratizace na 
jejich pozemcích a v objektech k akci 
připojily. V postupu prací nebyly zjiš-
těny větší závady, práce probíhaly dle 
dohody, úroveň prací nebyla v rozporu 
se standardní metodikou pro deratiza-
ci. 

Celkem bylo při akci spotřebováno 
cca 458 kg nástrahy (Hubex L a No-
rat H), což bylo o několik desítek kg 
vyšší množství ve srovnání s jarní akcí 

v roce 2015. Položení deratizační ná-
strahy bylo provedeno jak v objektech 
a na pozemcích ve vlastnictví města, 
tak do kanalizačních šachet (1.900 ks), 
dešťových vpustí (1.500 ks) a do aktiv-
ních nor (70 ks - opět došlo ke zvýšení 
oproti jaru 2015). Z podkladů pak byla 
vypočítána účinnost jarní vlny dera-
tizace 84,6%, která byla oproti roku 
2015 nižší.

Největší odběry i s výskytem potka-
ních nor byly zaznamenány v Děčíně 
2 - ul. Škroupova, Brožíkova, Děčíně 
3 - ul. Jezdecká, Rakovnická, v Dě-
číně 4 - okolí Jílovského potoka, ul. 
Příbramská,  Děčíně 6 - ul. Slovanská 
a v Děčíně 7 - ul. Vilsnická a U Obory.

Statutární město Děčín, odbor ŽP, 
uhradilo celkové náklady ve výši 120 

tis. Kč.
Zhodnocením jarní akce ve vztahu 

ke zjištění pohybu potkanů přes den 
v některých lokalitách města, byť jsou 
potkani čilí hlavně v noci, nejvíce po 
setmění a před rozedněním, lze kon-
statovat, že v řadě lokalit problémy 
souvisí hlavně se stavební činností 
(výkopové práce) na veřejných plo-
chách ve městě. Ty hlodavce ruší, ničí 
jim jejich teritoria a vytlačují je i do 
míst, kde do té doby nebyli na povrchu 
spatřeni, tj. v podstatě se tato činnost, 
včetně mírné zimy, podílí na rozšíření 
potkanů. 

Pro zvětšení účinnosti deratizace 
předpokládáme, že bude v období září 
- říjen 2016 provedena podzimní vlna. 
                                                      (ožp)

Mezi takové mimořádné jevy patří 
například bouřky, silný vítr, vichřice až 
orkány, krupobití nebo sněhové vánice. 
Jsou to jevy převážně poměrně drama-
tické, nápadné a nebezpečné. Patří k nim 
ale i nebývale vysoké teploty, které se 
vymykají normálu daného klimatické-
ho pásma, stejně jako na druhé straně 
teploty hluboko pod bodem mrazu. Na 
všechny uvedené případy bychom měli 
být připraveni. Dobře připravený člověk 
je schopen reálně posoudit vzniklou ne-
příznivou situaci a dokáže pomoci nejen 
sám sobě, nýbrž i svým blízkým nebo 
sousedům.

Jak se dozvíme o hrozícím nebezpečí?
V České republice je už několik let 

úspěšně využíván takzvaný systém in-
tegrované výstražné služby (dále jen 
„SIVS“), který v současné době dokáže 
s dostatečným předstihem upozornit na 
nebezpečné meteorologické a hydrolo-
gické prvky a jevy. Český hydrometeo-
rologický ústav pak v případě nebezpečí 
vydává výstražnou informaci SIVS. 
Součástí této informace je popis nebez-
pečného jevu, místa a doby, po kterou 
platí tato výstražná informace. Ke kaž-
dému jevu se na základě míry jeho in-
tenzity přiřazuje určitý stupeň nebezpe-
čí (žádný, nízký, vysoký, extrémní). Do 
úvahy se přitom bere i úroveň pozornos-
ti, kterou je třeba předpovídané situaci 
věnovat, možné škody, rozsah postiže-
ného území,  případně i ohrožení životů. 

Výstražné informace na stránkách 
ČHMÚ lze nalézt zde:
http://www.chmi.cz/files/portal/docs/
meteo/om/zpravy/index.html

Informování obyvatelstva se nejčas-
těji a nejúčinněji provádí prostřednic-
tvím hromadných sdělovacích prostřed-
ků - předpovědních relací. 

Základní obecné zásady ochrany před 

extrémními klimatickými jevy:
Nespoléhat se úplně na to, že vám ně-

kdo předá informaci o hrozícím nebez-
pečí, ale aktivně sledovat předpovědi 
počasí v televizi, v rozhlase, v tisku či 
na internetu.

AŤ JE VEDRO NEBO ZUŘÍ  
VÁNICE, ÚPLNĚ NEJJEDNODUŠŠÍ 

RADA ZNÍ: ZŮSTAT DOMA  
A NIKAM NEVYCHÁZET

Doma je vhodné uzavřít okna a dve-
ře, zkontrolovat a upevnit volně ložené 
předměty (truhlíky na oknech, zahrad-
ní nábytek), zabezpečit domácí zví-
řata a postarat se o ukrytí dopravních 
prostředků. V případě bouřky odpojit 
všechny elektrické spotřebiče ze sítě, 
včetně antén, a připravit se na možný 
výpadek elektrického proudu. Pokud nás 
nepříznivé počasí zastihne venku, snaží-
me se co nejdříve najít úkryt v nejbližší 
budově. Ve většině případů platí nezdr-
žovat se na vyvýšených místech, v ote-
vřené krajině, v blízkosti vodních toků 
a v lesích. Jako přechodný úkryt může 
posloužit uzavřený automobil, který je 
vhodnou ochranou i před bleskem. Situ-
aci je ovšem potřeba dobře vyhodnotit, 
protože se na druhou stranu může stát 
i nebezpečnou pastí, pokud například 
hrozí pád ulámaných velkých větví nebo 
celého stromu, případně rozbití oken při 
silném krupobití. A opravdu nebezpečné 
je zůstávat ve vozidle v případě bleskové 
povodně, kdy může být vozidlo odnese-
no povodňovou vlnou. 

Nedílnou součástí ochrany zdraví 
i majetku je sjednané odpovídající pojiš-
tění. Lidé často ani nevědí, proti jakým 
rizikům mají pojistku sjednanou. Jsou 
pak překvapeni, když jim pojišťovna 
škody nenahradí. Důležité je každou 
škodní událost pro pojišťovnu ihned 
zdokumentovat, nejlépe vyfotit nebo 
natočit mobilním telefonem.        (HZS)                                            

Hasiči radí: 

Extrémní klimatické jevy
Extrémní klimatické jevy - tedy extrémní počasí - lze popsat jako oka-
mžiky, kdy panuje počasí vyskytující se jen velmi zřídka, které se výraz-
ně liší od běžného normálu.

Spolupráce Úřadu práce ČR se školami
V oblasti volby povolání spolupracuje Kontaktní pracoviště ÚP ČR v Děčíně se základními a středními 
školami již řadu let.

Dne 2. 6. 2016 se uskutečnilo na 
půdě úřadu společné setkání vý-
chovných poradců/poradkyň zá-
kladních a středních škol jižní části 
okresu Děčín. Hlavním tématem 
jednání bylo zhodnocení vzájem-
né spolupráce v pomalu končícím 
školním roce 2015/2016. Dále byly 
prezentovány zajímavé výstupy 
z mezinárodní konference Cesty 
k profesionalizaci kariérového pora-
denství, která se uskutečnila na Ma-
sarykově univerzitě v Brně na konci 
května.

V Informačním a poradenském 
středisku pro volbu a změnu povo-
lání (IPS) Kontaktního pracoviště 
ÚP ČR v Děčíně bylo zrealizováno 

v tomto školním roce:
- 23 besed pro studenty středních 
škol. Těchto besed se zúčastnilo 427 
studentů posledních ročníků. 57 stu-
dentů absolvovalo navíc tematické 
bloky ke zvýšení dovedností sebe-
prezentace na trhu práce,
- 3 besedy pro 66 žáků 9. tříd základ-
ních škol,
- 32 besed pro 609 žáků 8. tříd zá-
kladních škol. Tyto žáky již netr-
pělivě očekáváme v našem Infor-
mačním a poradenském středisku. 
Právě žáci, kteří v září vstupují do 
9. ročníku, každoročně využívají in-
dividuálního poradenství k výběru 
vhodné střední školy.

„Dále se intenzivně snažíme při-

nášet výchovným poradcům a vý-
chovným poradkyním podporu 
v oblasti kariérového poradenství. 
Snažíme se přizpůsobit obsah be-
sed a prezentací tak, aby vhodně 
doplňovaly kariérové poradenství 
na konkrétních školách, účastníme 
se třídních schůzek pro rodiče vy-
cházejících žáků základních škol, 
podílíme se na organizaci vzděláva-
cího veletrhu - VELETRH ŠKOLA 
DĚČÍN - Cesta ke vzdělání a profe-
si a podporujeme vzájemné sdílení 
dobrých zkušeností, metod a po-
stupů,“ uvedla Michaela Houdová, 
vedoucí oddělení poradenství a dal-
šího vzdělávání Úřadu práce ČR, 
Kontaktní pracoviště Děčín.    (upčr)
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

BIOODPAD 2016

Do nádoby na bioodpad patří :

− listí, tráva, zbytky rostlin (kořeny a listy zeleniny, květiny, apod.), kousky větví keřů i stromů 
(posekané, nastříhané, prořezané nebo zpracované štěpkovačem), dřevěné piliny, spadané ovoce 
(prokládané trávou a řezem keřů), zbytky ovoce a zeleniny (okrajky z brambor, mrkve, kousky 
jablek, nať, apod.), čajové sáčky, kávová sedlina, skořápky z vajec, popel ze dřeva a dřevěného uhlí

Svoz bude prováděn podle uvedeného harmonogramu. Hnědou popelnici přistavte večer před svozem příp. 
ráno před 5.00 hod. na místo, kam pravidelně přistavujete popelnici na směsný komunální odpad k odvozu 
odpadu nebo na určená stanoviště. 
Nádoba Vám bude vyprázdněna pouze tehdy, když se v ní nebudou nacházet odpady neslučitelné se sbíranými 
bioodpady jako např. tekuté zbytky jídel, oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, biologicky nerozložitelné odpady 
a jiné odpady. Právě z důvodu, že je zapotřebí pro účely zpracování těchto odpadů na kvalitní tzv. „zelené 
komposty“ udržet i kvalitu sbíraných odpadů, žádáme Vás o respektování těchto pokynů.
Pokud nebude obsah nádoby vyhovovat požadavkům na sbírané odpady, nebude Vám nádoba při svozu BIO 
odpadů vyprázdněna a její obsah bude naložen do sběrového vozu až při nejbližším svozu směsného 
komunálního odpadu. Ve sběrném dvoře Pískovna mohou občané odevzdávat biologicky rozložitelný odpad 
bez poplatku.

                 

Bioodpad v roce 2016 bude svážen od 7.4.2016 do 27.10.2016 

Termíny svozu pro část Děčína I (u zimního stadionu), Děčín II, Děčín XVI, Děčín XVII a část Děčína X 
(pouze ul. 5. května a Saská), Křešice, Boletice, Nebočady každý sudý týden - 1

duben květen červen červenec srpen září říjen
7.4.2016

21.4.2016
5.5.2016

19.5.2016
2.6.2016

16.6.2016
30.6.2016

14.7.2016
28.7.2016

11.8.2016
25.8.2016

8.9.2016
22.8.2016

6.10.2016
20.10.2016

Termíny svozu pro Děčín VI, Děčín VII, část Děčína XXV a Děčína XII (pouze Vilsnická ul.)
každý lichý týden - 2

duben květen červen červenec srpen září říjen
14.4.2016
28.4.2016

12.5.2016
26.5.2016

9.6.2016
23.6.2016

7.7.2016
21.7.2016

4.8.2016
18.8.2016

1.9.2016
15.9.2016
29.9.2016

13.10.2016
27.10.2016

Magistrát města Děčín : Pavla Cermanová, 412 593 232, pavla.cermanova@mmdecin.cz

Technické služby Děčín a.s. : Václav Šonka – 412 557 030 (ústředna), vaclav.sonka@mariuspedersen.cz

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 
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Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín
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Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
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cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Seminář  
„Právní základy podnikání v SRN“
Protože již asi nikdo není schopen zastavit postupné prorůstání příhraničních aktivit našeho regionu se Saskem (a nikdo to ani, zaplaťBůh, 
nejspíš nechce…), je důležité si průběžně vyjasňovat nejen své vzájemné nabídky a poptávky a kooperace a partnerství, ale také legislativní rámce 
společného hospodářského snažení.

Děčínská hospodářská komora již 
několik let pořádá k této problematice 
různá setkání a jedno takové připra-
vila na poslední červnovou středu. 
Dne 29. 6. 2016 v zasedací místnos-
ti magistrátu města Děčín v ulici 28. 
října (budova B1 – bývalý okresní 
úřad) proběhne seminář „Právní zá-
klady podnikání v SRN“. Lektorský 
tým je sestaven velmi reprezentativ-

ně. Vystoupí totiž PhDr. Tomáš Ehler, 
MBA - obchodní rada z  Velvyslanec-
tví ČR v Berlíně, RNDr. Jitka Ryšavá 
z Evropského poradenského centra 
v Praze, advokáti z mezinárodních 
advokátních kanceláří v SRN - Mgr. 
Silvie Ryll, LL.M., Dr. David Kou-
ba a Marcel Valtr, B.Com. Probírána 
budou tato témata: Podpora českých 
firem na německém trhu - ekono-

mická diplomacie, novinky v oblasti 
minimální mzdy v SRN, přeshranič-
ní poskytování služeb v Německu – 
praktické příklady, formy podnikání 
v Německu, vymáhání pohledávek 
v Německu, základní otázky insol-
venčního práva v Německu, daně 
v Německu apod. Prostor bude také, 
samozřejmě, na dotazy a event. indi-
viduální konzultace. Samotná akce 

začne v 9.30 hodin a k účasti je nutno 
se předem přihlásit a to prostřednic-
tvím www.ohkdecin.cz, mailem na 
urad@ohkdecin.cz, telefonicky na 
č. 412511925 nebo osobně v poraden-
ském centru pro podnikatele v My-
slbekově ulici v Děčíně 1. Zde Vám 
také mohou být podány doplňující 
informace. Seminář je zdarma.                                    

                                             (ohk)                                

Děti ocenily  
Jindřišku Novákovou
Anděl pro lepší svět je dětskou mírovou cenou, kterou udělují děti z Malé 
Morávky navštěvující Školičku základů umělecké práce pro děti při Galerii 
U Šťastných Bobtailů a věnují ji lidem s vysokým morálním kreditem, inspira-
tivním osobnostem i institucím.

Jeden z posledních andělů vznikl pro 
čtrnáctiletou dívenku Jindřišku Nová-
kovou, která se stala obětí nacistických 
čistek po atentátu na Heydricha a byla 
popravena jako nejmladší z odsouze-
ných v koncentračním táboře Mauthau-
senu.

Anděla s panenkou, jak se nejnovější 
soška jmenuje, vyrobila pro Jindřiš-

ku teprve osmiletá Julie Hulejová za 
pomoci svých kamarádů. Anděl byl 
převezen do Mauthausenu a darován 
in memoriam. Kromě něj putovala do 
tohoto místa i „hrst rodné hlíny pro 
Jindřišku a její rodinu“. Zemina byla 
odebrána v Děčíně u Základní školy 
Na Stráni, kam Jindřiška se svými sou-
rozenci chodila.                            (romi)                                  

Magistrát města Děčín  
hledá dva nové zaměstnance
Tajemník magistrátu města Děčín vyhlašuje výběrové řízení na 2 pracovní mís-
ta úředníka / úřednice - referenta / referentky sociálních věcí pro zajišťování 
agendy sociálně - právní ochrany dětí.  

Požadavky na pracovní mís-
ta a náležitosti přihlášek k vý-
běrovému řízení včetně termínů 

jsou zveřejněny na webu města  
www.mmmdecin.cz.                                           

                                                   (mm)

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

7. – 8.5.2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

14. – 15.5. 2016 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

21. – 22.5.2016 MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619

28. – 29.5.2016 MUDr. Lisačenko Vladislav Karla Čapka 1, 
Děčín I 412 151 570

4. – 5.6.2016 MUDr. Jůdová Jana
Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 523 410 

11. – 12.6. 2016 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

18. – 19.6.2016 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

25. – 26.6.2016 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

Ordinační hodiny o sobotách, nedělích a svátcích:
08:00  – 11:00 hod.

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 
uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2016

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

2. – 3.7.2016 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

5. – 6.7.2016 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

9. – 10.7.2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

16. – 17.7.2016 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

23. – 24.7.2016 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 523 410

30. – 31.7.2016 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26, 
Děčín V 412 507 588

6. – 7.8.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

13. – 14.8.2016 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21.8.2016 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622

27. – 28.8.2016 MUDr. Lisačenko Vladislav Karla Čapka 1, 
Děčín I 412 151 570

3. – 4.9.2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

10. – 11.9.2016 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 526 250

17. – 18.9. 2016 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26, 
Děčín V 412 507 588

24. – 25.9.2016 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

28.9.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

1. – 2.10.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

       8. – 9.10.2016 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

Omluva:
V minulém vydání zpravodaje města došlo k chybě v rozpisu zubní pohotovosti. 
Za komplikace se omlouváme. 

Revitalizace sídliště v Březinách začne v červenci
S prázdninami vypuknou stavební práce na úpravě sídliště v Březinách. První etapa revitalizace začne 
u základní školy. 

Od 1. července začnou práce na 
úpravě ploch vhodných pro parková-
ní. Lidé ze sídliště totiž budou mu-
set v době stavebních prací parkovat 
jinde. „Aby bylo možné revitalizaci 
provést, je nutné vytvořit parkovací 
plochu. Nejdříve tedy začnou úpravy 

prostoru za autobusovou zastávkou, 
které jsou nyní nevyužívané, “ řekla 
Marie Blažková, primátorka města. 
Hlídané parkoviště totiž končí k po-
slednímu červnu. Lidé se ale o bez-
pečnost svých vozů nemusejí obávat. 
„ Hlídky městské policie budou pro-

stor za autobusovou zastávkou čas-
těji hlídat. Počítáme se zvýšeným 
počtem nočních výjezdů a monito-
rováním prostoru,“ řekl Marcel Ho-
rák, ředitel městské policie.       

                                                (smk)                                
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Seriál o neziskových organizacích:  
V seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a další služby, 
které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více informa-
cí  získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info cent-
ru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí až středa   8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Zařízení: Krizová poradna
V zařízení Krizová poradna poskytujeme soubor odborných poradenských slu-
žeb.
   Jedná se o registrovanou sociální 
službu „odborné sociální poraden-
ství“ zahrnující poradenství psy-
chologické, rodinné a manželské 

poradenství a poradenství sociálně 
právní. Služby jsou určeny jednotliv-
cům, partnerským párům, snouben-
cům, manželům  a rodinám, které se 
nacházejí v náročné životní situaci.
 
Poradenství je zaměřeno na zvlá-
dání potíží zejména v těchto oblas-
tech:
▪ mezilidské vztahy
▪ osobní a rodinné problémy
▪ generační a mezigenerační spory
▪ rozvod a porozvodové nesnáze
▪ pomoc při úpravě styku s dítětem
▪ pomoc při výchově dětí
▪ nevěra
▪ závislosti v rodině 

   V Krizové poradně poskytujeme 
i tzv. Sandtray terapii (terapii hrou 
v písku). Sandtray je velice účinným 
terapeutickým prostředkem pou-
žívaným při práci s dětmi, mládeží 
i dospělými. V chráněném a bez-
pečném prostoru za použití figurek 
a malého pískoviště využíváte svoji 

představivost k vytvoření trojroz-
měrného modelu Vašeho vnitřního 
světa. Pomáhá tento svět otevřít a lé-
čit příčiny, které způsobují psychic-
ké poruchy.  Sandtray terapie může 
pomoci se zlobou a agresivním cho-
váním, strachem a úzkostí, nočním 
pomočováním, plačtivostí, panikou, 
psychickými následky týrání, sou-
rozeneckým soupeřením, zneužívá-
ním, truchlením - vyrovnání se se 
ztrátou, zlepšením schopnosti učit 
se, zlepšením pozornosti, rodinnými 
problémy, zlepšením komunikace 
s okolím, sebepoznání aj.
Objednat se můžete osobně, telefo-
nicky nebo prostřednictvím mailu.

Kontaktní údaje:
tel: 732 599 451    
e-mail: krizova.poradna@seznam.cz
Sídlo Krizové poradny: Bezručova 
87/2, 405 02  Děčín IV

PORADENSTVÍ  
POSKYTUJEME BEZPLATNĚ

Odborné sociální poradenství je fi-
nančně podporováno Krajským úřa-
dem Ústeckého kraje a statutárním 
městem Děčín, popř. sponzory.

PORADENSTVÍ MOHOU 
KLIENTI VYUŽÍVAT  

I ANONYMNĚ

Více informací o službě najdete
na našich webových stránkách: 
www.krizovaporadna.cz.

Zoo bavila handicapované 
a chronicky nemocné
Zoo Děčín opět po roce rozdávala radost handicapovaným a chronicky nemoc-
ným. V pátek 3. června do svého areálu pozvala více než 250 klientů ústavů 
sociální péče z celého kraje, ale i nemocné děti z rodin, aby si užili VIP večer 
plný nevšedních zážitků - akci s názvem Noc snů.

K této charitativní akci se každoročně 
připojuje téměř tři sta zoologických za-
hrad po celém světě, z toho 9 českých. 
Jde o večer plný nevšedních zážitků 
a splněných přání pro lidi s handicapem, 
pro které se zoo snaží zprostředkovat 

zážitky, které by možná v běžném ži-
votě kvůli svému postižení či nemoci 
neměli možnost prožít. „Příchozí čekal 
báječný podvečer plný zvířátek, soutěží 
s děčínskými skauty, mateřským cen-
trem Rákosníček a DDM Děčín nebo 
malování na obličej, nechyběla ale ani 
dobrá hudba, divadelní pohádka, cvičení 
s trenérkou Brutal kruháče a Fotbalovou 
akademií Petra Voříška, akční ukázky 
výcviku policejních psů nebo ukázky so-

kolnictví,“ vyjmenovala mluvčí zoo Ale-
na Houšková. Hostem večera byl imi-
tátor Michaela Jacksona Honza Moflár. 
Na závěr akce nechyběla úžasná ohňová 
show v podání skupiny historického 
šermu Exitus in dubio. Letošní ročník 
akce podpořil Ústecký kraj. Na zdárném 
průběhu akce se podílelo kromě zaměst-
nanců zoo a jejich rodinných příslušní-

ků také nemalé množství dobrovolníků 
a sponzorů. 

Myšlenka uspořádat Noc snů se zro-
dila v roce 1996 v Zoo Rotterdam, která 
uspořádala večer pro dětské onkologické 
pacienty tamní nemocnice. Poté se rych-
le rozšířila do celého světa a o osm let 
později se k ní jako první česká zoologic-
ká zahrada připojila i děčínská zoo. Po-
stupně ji začaly realizovat i dalších české 
zoologické zahrady. Letošní Noc snů se 
bude konat na 275 místech světa (z toho 
v 9 českých zoologických zahradách). 
Většina organizátorů pro tuto význam-
nou akci zvolila tradičně první červnový 
pátek.                                                (zoo)
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412 514 521
Masarykovo nám. 20, Děčín I 

Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 
pondělí–pátek 8.00–17.00

Výběr z nabídky

www.rkvesta.cz

6108 Byt 4+1 Děčín I
Pěkný byt 4+1 (93 m2) s balkonem do 
vnitrobloku, Tyršova ul., Děčín: 1 190 000 Kč

v centru města

6148 Byt 2+1 Staré Město
Byt 2+1 (56 m2) po rekonstrukci v zatepleném 
domě, Staré Město, Děčín: 850 000 Kč

6199 Pronájem 3+1 Bynov
Slunný byt 3+1 (63 m2) s lodžií v přízemí, 
Bynov, Děčín: 4 000 Kč/měs + služby

6207 Garsoniéra Letná
Garsoniéra (20 m2) v osobním vlastnictví, 
Slovanská ul., Letná, Děčín: 300 000 Kč

oblíbená lokalita

6172 Byt 3+kk Podmokly
Velmi pěkný byt 3+kk (68 m2), Jeronýmova 
ul., Podmokly, Děčín: 1 050 000 Kč

po rekonstrukciVlak Lustig - Vlak svobody 2015 
zavítá do Děčína 
Šestnáctý ročník Mezinárodního festivalu česko-německo-židovské kultury Devět bran představí ve svém letoš-
ním programu ojedinělý mezinárodní divadelní projekt Vlak Lustig - Vlak svobody 2015, jehož nedílnou sou-
částí je i divadelní inscenace Arnošta Lustiga a Petra Kracika “Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou. Zvláštní 
historická vlaková souprava projede šesti státy střední Evropy a 19. června se zastaví i v Děčíně. Vstupné na před-
stavení je zdarma. Rezervaci vstupenek si zajistěte prostřednictvím objednávky vstupenek na mailové adrese:  
vlaklustig@post.cz.

Z Děčína bude vlak pokračovat do 
Drážďan, Výmaru/Buchenwald/, Ber-
lína, Lodže, Varšavy, Lublinu/Majda-
nek/, Osvětimi, Žiliny, Martina, Nitry, 
Bratislavy, Budapešti, Györu, Vídně, 

Mauthausenu, Českého Krumlova, 
Tábora, Třebíče, Hlinska, Chrudimi. 
Poslední představení projektu budou 
odehrána v Praze 17. - 19. července  
2015 na nádraží Praha-Bubny, kde 

bude projekt slavnostně zakončen. 
Projekt bude zahájen 18. června 2015 
na nádraží v Bohušovicích nad Ohří /
Terezín/, kde bude představena histo-
rická vlaková souprava a také odehrá-
no první představení.

Projekt významně podporuje Mi-
nisterstvo kultury České republiky. 
Více informací k projektu najdete na 
http://www.vlaklustig.cz/.

Projekt Sociální firmy Slunečnice  „Najít 
cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny
V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je spolufinan-
cován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního 
rozpočtu ČR.

Namísto 12 původně plánovaných 
účastníků nastoupilo za uplynulých 
6 měsíců do projektu 18 osob (lidé 
se zdravotním postižením, lidé 
nad 50 let věku, minoritní skupiny, 
i lidé jinak znevýhodnění na trhu 
práce). Všech 18 osob nalezlo pra-
covní uplatnění, buď přímo u So-
ciální firmy Slunečnice, o.s. nebo 
u jiných organizací (AVAZ Děčín, 
Romské sdružení Indigo Děčín, 
Grafická dílna Slunečnice).

„Projekt je pro nás velkou pomo-
cí“, chválí si jeho realizaci vedoucí 
Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální fir-
my vyhledává postupně více a více 
firem i občanů a díky projektu mů-
žeme zajistit jejich pokrytí novými 
lidmi i odpovídajícím vybavením. 
Fungujeme jako chráněné praco-
viště, a s respektem k našim za-
městnancům s postižením musíme 
práci plánovat podle jejich fyzické 
výkonnosti a zdravotních možností. 
Nemůžeme zákazníkům nabídnout 
zázraky do druhého dne, ale s ter-

míny, které jsme schopni zvládat, 
se snažíme o co nejlepší kvalitu. 
Ceny proto máme nastavené tak, 
abychom byli dostupní pro zákaz-
níky, ekonomicky soběstační, ale 
bohužel, zatím nám to nevystačuje 
na větší investice. Díky podpoře 
projektu však můžeme vybavit fir-
mu  novými  sekačkami,  motoro-
vou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou 
dodávku.“

Projekt probíhá ve dvou etapách, 
v každé z nich do projektu nastou-
pila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem 
Profesní dovednosti a praktickým 
zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha 
křovinořezu, benzínové sekačky, 
motorové pily, kurz Pracovník so-
ciální péče“, vysvětluje vedoucí 
projektu Iveta Gattringerová. „Pro 

naši cílovou skupinu byla práce 
v Sociální firmě Slunečnice možná 
poslední možností, jak se pracovně 
vůbec realizovat. Pro mnoho za-
městnavatelů je problém přijmout 
člověka s hendikepem, protože 
i když je ochotný a pracovat chce, 
má jiné tempo a výkonnost, než 
zaměstnavatelé vyžadují. I proto 
se snažíme, aby naši zaměstnanci 
prošli co nejvíce odbornými kurzy, 
aby nejen u nás práci zvládali co 

nejlépe, ale i kdyby v budoucnu mě-
nili zaměstnání, aby byli co nejvíce 
uplatnitelní na trhu práce v dalších 
odvětvích.“  

Sociální firma Slunečnice, o.s. se 
zabývá zahradními pracemi, údrž-
bou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami 
pro domácnosti a lesními prace-
mi. Projekt „Najít cestu“ potrvá do  
14. 11. 2015.                 (Slunečnice)

 

 

                                                       

              Projekt Sociální firmy Slunečnice – „Najít cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny 

V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je 
spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 
státního rozpočtu ČR.  Namísto 12 původně plánovaných účastníků nastoupilo za uplynulých 6 měsíců do 
projektu 18 osob (lidé se zdravotním postižením, lidé nad 50 let věku, minoritní skupiny, i lidé jinak 
znevýhodnění na trhu práce). Všech 18 osob nalezlo pracovní uplatnění, buď přímo u Sociální firmy 
Slunečnice, o.s. nebo u jiných organizací (AVAZ Děčín, Romské sdružení Indigo Děčín, Grafická dílna 
Slunečnice). 

„Projekt je pro nás velkou pomocí“, chválí si jeho realizaci vedoucí Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální firmy vyhledává postupně více a více firem i občanů a díky projektu můžeme 
zajistit jejich pokrytí novými lidmi i odpovídajícím vybavením. Fungujeme jako chráněné pracoviště, a 
s respektem k našim zaměstnancům s postižením musíme práci plánovat podle jejich fyzické výkonnosti a 
zdravotních možností. Nemůžeme zákazníkům nabídnout zázraky do druhého dne, ale s termíny, které jsme 
schopni zvládat, se snažíme o co nejlepší kvalitu. Ceny proto máme nastavené tak, abychom byli dostupní 
pro zákazníky, ekonomicky soběstační, ale bohužel, zatím nám to nevystačuje na větší investice. Díky 
podpoře projektu však můžeme vybavit firmu  novými  sekačkami,  motorovou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou dodávku.“ 

          Projekt probíhá ve dvou etapách, v každé z nich do projektu nastoupila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem Profesní dovednosti a praktickým zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha křovinořezu, benzínové sekačky, motorové pily, kurz Pracovník sociální 
péče“, vysvětluje vedoucí projektu Iveta Gattringerová. „Pro naši cílovou skupinu byla práce v Sociální firmě 
Slunečnice možná poslední možností, jak se pracovně vůbec realizovat. Pro mnoho zaměstnavatelů je 
problém přijmout člověka s hendikepem, protože i když je ochotný a pracovat chce, má jiné tempo a 
výkonnost, než zaměstnavatelé vyžadují. I proto se snažíme, aby naši zaměstnanci prošli co nejvíce 
odbornými kurzy, aby nejen u nás práci zvládali co nejlépe, ale i kdyby v budoucnu měnili zaměstnání, aby 
byli co nejvíce uplatnitelní na trhu práce v dalších odvětvích.“   

 Sociální firma Slunečnice, o.s. se zabývá zahradními pracemi, údržbou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami pro domácnosti a lesními pracemi . Projekt „Najít cestu“ potrvá do 
14.11.2015. 

 

V Děčíně 18.5.2015                                                                                Iveta Gattringerová, vedoucí projektu 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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HLEDÁME
ŠIČKY   >

NABÍZÍME

Do našeho
pracovního kolektivu
v České Kamenici

Doprava zajištěna
Děčín - Česká 

Kamenice

Plný úvazek / Jednoduché šití pravidelných 
tvarů (polštáře, povlečení, dětské podložky) /
Jednosměnný provoz / Nástupní plat od 
10.000,- Kč (po zapracování až 17.000,- Kč) /
Bonusy (docházkové bonusy, ocenění kvality) /
Zajištění dopravy do zaměstnání / Dárky pro 
zaměstnance

POŽADUJEME
Manuální zručnost / Chuť a schopnost se učit 
/ Schopnost pracovat v kolektivu / Kvalitně 
odvedenou práci / Dobrý zdravotní stav

AZPO GROUP s.r.o. - TEXTILNÍ VÝROBCE S TRADICÍ OD ROKU 1891 INFO: 412 151 201  /  info@azpo.eu

ZÁMEČNICKÁ 
POHOTOVOST

volejte nonstop zdarma:

800 800 810
www.nonstopzamecnici.cz

- zabouchnuté dveře
- zamčené dveře
- servis a opravy zámků
- přestavba zámků 
  na vlastní klíč

AUTA - BYTY - TREZORY

       Sdružení Programy občanské pomoci a sociální intervence

 

Zařízení: Krizová poradna
V zařízení Krizová poradna poskytujeme soubor odborných poradenských
služeb. Jedná se o registrovanou sociální službu „odborné sociální 
poradenství“ zahrnující poradenství psychologické, rodinné                             
a manželské poradenství a poradenství sociálně právní. Služby jsou 
určeny jednotlivcům, partnerským párům, snoubencům, manželům 
a rodinám, které se nacházejí v náročné životní situaci. 

Poradenství je zaměřeno na zvládání potíží zejména v těchto 
oblastech:
▪ mezilidské vztahy
▪ osobní a rodinné problémy
▪ generační a mezigenerační spory
▪ rozvod a porozvodové nesnáze
▪ pomoc při úpravě styku s dítětem
▪ pomoc při výchově dětí
▪ nevěra
▪ závislosti v rodině 

V Krizové poradně poskytujeme i tzv. Sandtray terapii (terapii 
hrou v písku). Sandtray je velice účinným terapeutickým 
prostředkem používaným při práci s dětmi, mládeží i dospělými.                 
V chráněném a bezpečném prostoru, za použití figurek a malého 
pískoviště, využíváte svoji představivost k vytvoření trojrozměrného 
modelu Vašeho vnitřního světa. Pomáhá tento svět otevřít a léčit 
příčiny, které způsobují psychické poruchy. Sandtray terapie 
může pomoci: se zlobou a agresivním chováním,
strachem a úzkostí, nočním pomočováním, plačtivostí, panikou, 
psychickými následky týrání, sourozeneckým soupeřením, 

zneužíváním, truchlením – vyrovnání se se ztrátou, zlepšením
schopnosti učit se, zlepšením pozornosti, rodinnými problémy,
zlepšením komunikace s okolím, sebepoznání aj.

Objednat se můžete osobně, telefonicky nebo prostřednictvím 
mailu.

Kontaktní údaje:

Mobil: 732 599 451    E-mail: krizova.poradna@seznam.cz

Sídlo Krizové poradny: Bezručova 87/2, 405 02  Děčín IV

 

PORADENSTVÍ POSKYTUJEME BEZPLATNĚ.
Odborné sociální poradenství je finančně podporováno                   

Krajský úřadem Ústeckého kraje a statutárním městem Děčín, 
popř. sponzory.

PORADENSTVÍ MOHOU KLIENTI VYUŽÍVAT I ANONYMNĚ.

Více informací o službě najdete
na našich webových stránkách: www.krizovaporadna.cz.Z
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Centrum sociálních služeb Děčín, p. o. 

Klub seniorů
        Bezručova 656/21, Děčín IV 
                  Tel. 737 767 860 
 

 

Posezení s živou hudbou 
 

v pátek 24. 6. 2016 
od 13 do 16 hodin 

 
 

Vstup je zdarma 
 

Vítáni jsou všichni bez ohledu na věk 
 

Zveme Vás k návštěvě a 
a posezení 

 
          Máme otevřeno vždy  

v po, st a pá od 9 do 17 hod. 

Prodej palivového dřeva
(špalky - štípané - metrové)

Drobné Auto opravy 
+ opravy výfuků

tel.: 608 965 047

Tvrdé od 1.000,- Kč / m3

Měkké od 700,- Kč / m3

MIX cena po dohodě

Rekondiční pobyt
První březnový  týden jsme naše třicetičlenná skupina /28 seniorek a 2 senio-
ři/ bývalých pracovníků ve školství, členů sekce důchodců při OROS v Děčíně, 
strávili v krásném prostředí hotelu MAS v Sezimově Ústí na rekondičním po-
bytu. 

Ten zahrnoval nejen péči o naše 
těla-zábaly, masáže ruční i za pomo-
ci přístrojů, volný přístup do bazé-
nu, ranní rozcvičky i organizované 
cvičení ve vodě za vedení mladého 
terapeuta.

Do programu byly zařazeny i od-
polední výlet do Tábora, dále fakul-
tativní výlety do krokodýlí farmy 
v Protivíně a do Písku, navštívili 
jsme zámek Červená Lhota, ob-
divovali krásnou  novou moderní 
knihovnu v Soběslavi, vloženou do 
starých zdí původního Rožmberské-
ho hradu.

Večery byly naplněny zábavou: 
společenské hry, bowling, hudba, ta-
nec. Naše děvčata ukázala, jak se se 
umějí ještě na parketu odvázat.  To 
vše za vedení šikovného a sympa-
tického delegáta. A to musím ještě 
připomenout vynikající kuchyni.

  Tak jsme si užívali zásluhou naší 
Helenky Ryšavé, právě vstoupivší 
do řad osmdesátnic. Ta se nám stará 
i o jednodenní autobusové zájezdy 

a další týdenní pobyty. V červnu 
jedeme do Stříbrné u Kraslic, v září 
na Kokořínsko. Vždy dbá, abychom 
měly dny vyplněné nejen odpočin-
kem, ale hlavně výlety, vycházkami 
i zábavou.

Vycházky se konají se jednou za čtr-
náct dní, jsou stále oblíbenější, takže 
není divu, že se nás jich účastní stále 
víc.  Umožňují nám příjemně prožít 
den, naplnit jej fyzickým pohybem, 
protože trasa mívá obvykle délku ko-
lem osmi až deseti kilometrů, setkat se 
s kolegyněmi a hlavně vytrhnout nás 
ze zdí našich bytů a podpořit tak i naši 
psychickou stránku.                                          

                                                  (Oros)

Senioři byli V Klidu
Že sportovat se dá i v seniorském věku, dokázala pětičlenná skupina klientů 
s doprovodem zaměstnanců z Domova pro seniory, která přijala pozvání na 
sportovní hry do Domova pro seniory na Severní Terase v Ústí nad Labem. 

„Na tuto akci jsme zváni pravidelně 
každý rok a vždy je o ni veliký zájem ze 
strany našich klientů,“ řekla Dita Hor-
nová, vedoucí sociálně-terapeutického 
oddělení.

Soutěžní disciplíny probíhají v pří-
jemném prostředí Domova, a to jak 
v jeho interiéru, tak i v jeho parku, kde 
je například minigolf či ruské kuželky. 
Zde si změřili síly v celkem sedmi dis-
ciplínách přizpůsobených jejich věku. 
A hesla „Není důležité zvítězit, ale zú-
častnit se“ se naši senioři drželi i letos. 

„Vůbec nevadí, že jsme se neumísti-
li. Pro nás je důležitý společně strávený 
čas naplněný zajímavými aktivitami. 
Mě osobně nejvíc bavil hod na cíl a rus-
ké kuželky,“ svěřila se jedna z účastnic, 
paní Sironková.  „Nejen ji, ale i všechny 
ostatní klienty můžeme potěšit tím, že 
i v našem parku Domova pro seniory 
se nově jedny ruské kuželky vybudova-
ly. Věříme, že si je naši klienti oblíbí,“ 
dodala Dita Hornová. „Těšíme na další 
ročník sportovních her, na které opět 
rádi přijedeme,“ zakončila.             (css)

                 

IČ: 71 23 58 68

Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.

28. října 1155/2
405 02 Děčín 1
tel.: 412 591 230

IČ: 71 23 58 68
č.ú.: 78-5305490277/0100
www.cssdecin.cz
centrum@cssdecin.cz

příspěvková organizace
Statutárního města Děčín

Tisková zpráva
Děčín, 07. 07. 2015

Domino (CSS Děčín) v létě nezahálí

Na konci června jsme se vydali na velký předprázdninový výlet. Naším cílem se stala Praha. 
Tentokrát jsme se rozhodli podívat se na naše krásné hlavní město pěkně z výšky, a tak jsme 
odhodlaně vyrazili k lanovce na Petřín. Pohled z rozhledny na starou Prahu byl nádherný a 
pomohlo tomu i slunečné počasí. Poznávali jsme Hradčany, Karlův most i Národní divadlo. 
Cestou Máchovými sady jsme se zastavili v Magické jeskyni, kde jsme si prohlédli zajímavou 
výstavu mystických obrazů a na Staroměstském náměstí jsme si nenechali ujít orloj.

Domů jsme se vrátili unavení, ale plni zážitků a dojmů.

Eva Falgová, denní stacionář Domino (Rakovnická 46, Děčín 3)

Více informací o Centru sociálních služeb Děčín, p.o. na www.cssdecin.cz nebo na 
Facebooku www.facebook.com/cssdecin.

Mgr. Kateřina Podzimková
Tisková mluvčí 
Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.
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Jídelna v Jungmannově  
ulici čeká na bezbariérovost
Město chce pokračovat v zajišťování bezbariérovosti u objektů škol a školských 
zařízení. Dalším objektem, který vedení města vybralo k úpravám, je školní 
jídelna v Jungmannově ulici. 

„Školní jídelna poskytuje stravo-
vání žákům základních a středních 
škol a také široké veřejnosti ve dvou 
podlažích budovy. Stravování je 
komplikované nejen pro žáky s tě-
lesným postižením, ale pro seniory. 
Díky úpravám by se v jídelně moh-
li stravovat i lidé s handicapem,“ 
vysvětlila nutnost bezbariérových 
úprav náměstkyně primátorky Hana 
Cermonová. Město plánuje přístup 
do budovy zajistit venkovním vý-
tahem. V letošním roce budou pro-
bíhat přípravné práce, tedy zpraco-

vání předprojetkové a projektové 
dokumentace a samotná výstavba 
by mohla začít  v roce 2017. „Na 
úpravu bychom rádi získali dotaci 
z Národního rozvojového programu 
mobility pro všechny,“ doplnila ná-
městkyně. 

Pokud se povede projekt realizo-
vat, bude školní jídelna v Jungmann-
ově ulici po Základní škole na Mácho-
vě náměstí a DDM na Teplické ulici 
již třetí městskou školskou budovou 
v Podmoklech, která má bezbariéro-
vý přístup.                                     (romi) 

Indiánské dobrodružství  
(příměstský tábor) 

s Annette Čvančarovou 
 
 

TERMÍN:   11. 7. – 15. 7. 2016 
VĚKOVÁ KATEGORIE:  6 – 9 let (kapacita 15 dětí) 

CENA:  1 890,- Kč (strava + jízdné + materiál) 
 

PROGRAM 

Týdenní etapová hra s tématem indiánů a divokého západu. 
Na děti čeká mimo jiné plno výletů, her, luštění šifer, výroba 

indiánských triček a talismanů… 

NAVŠTÍVÍME 

Indiánskou vesničku Rosehill, Sokolí vrch, Sluneční bránu, 
Labskou stráž, Sněžník 

 

Celý tábor bude probíhat formou zážitkové pedagogiky. 
Zájemci obdrží podrobnější program a instrukce. 

 

Je nutné rezervovat si místo na emailu: 
info@montessoridecin.cz 

(jméno a věk dítěte, kontakty) 

Soukromá MŠ a ZŠ Svět, Dobrovského 1402/2, Děčín 

Klub vodních motoristů Děčín  
jede na mistrovství světa
Po dvou kvalifikačních závodech bylo rozhodnuto o reprezentaci České repub-
liky na Mistrovství světa Formula Future 2016.

Pod záštitou Českého svazu vod-
ního motorismu pojedou Českou 
republiku reprezentovat hned tři zá-
vodníci z Klubu vodních motoristů 
Děčín. V kategorii M1 se do repre-
zentace kvalifikoval Vojtěch Duda, 
v kategorii M2 Miroslav Bačkovský 
a v kategorii M3 Barbora Dudová. 
MS se letos koná v Lotyšsku v ter-
mínu od 30. 6. do 3. 7.  

 
Na fotografii z leva:
Miroslav Bačkovský, Vojtěch Duda, 
Jan Brož, Jiří Brož a Barbora Dudo-
vá.                                             (kvm) 

Petr Přikryl hostem  
brankářských tréninků
Petr Přikryl, někdejší extraligový brankář, jenž chytal za týmy jako HC Sparta 
Praha, HC Energie Karlovy Vary, nebo HC Plzeň, bude hostem brankářských 
tréninků v Děčíně.

Petr Přikryl, jenž nyní působí jako 
trenér brankářů v klubu HC Sparta 
Praha, vedl v pátek 10. 6. trénink dě-
čínských brankářů.

Dále mají děčínští brankáři přislí-
benou účast v tréninku od Michaela 
Petráska, brankáře HC Verva Litví-
nov.                                            (HC)
                               

Den dětí „1 + 9“ na Máchovce
Naši deváťáci opět nezklamali. Připravili nám opravdu krásné dopoledne na 
školní zahradě jako oslavu Dne dětí. 

Šedesát natěšených prvňáčků na-
pochodovalo z Bezručovky k Má-
chovce s batůžky na zádech a s před-
sevzetím vysoutěžit si co nejvíc 

dobrot. Přivítalo nás společenství 
pohádkových postav, sportovců, fil-
mových hrdinů, mezi nimiž některé 
děti zpočátku marně hledaly svého 
deváťáka. Poté si každý vybral ob-
rázky vyzdobenou kartičku na sbí-
rání razítek za jednotlivé soutěže, 
a pak už se kluci a holčičky rozprch-
li po celé zahradě a opravdu zodpo-
vědně „se pustili do díla“. Skákali 
v pytlích, lovili magnetické rybky, 
stříleli z kuše, strefovali se do brá-
ny, přetahovali se na laně, probíhali 

různé slalomy, hopsali na gumových 
míčích, létali na koštěti, prostě si 
krásně užívali všeho, co pro ně starší 
kamarádi nachystali. Za každý spl-
něný úkol kromě razítka dostávali 
i drobné sladké odměny. Dopoledne 
uběhlo rychle a vůbec se nám ne-
chtělo se loučit. Tím spíš, že konec 
první třídy je za dveřmi a naši devá-

ťáci brzy budou otevírat jiné školní 
dveře, ty středoškolské. 

Nejen za dnešní společně proži-
té chvíle plné smíchu a radosti jim 
i jejich třídním učitelům, panu uči-
teli Hrbáčkovi a paní učitelce Krato-
chvílové moc děkujeme.
                          (ZŠ Máchovo nám.) 

KAŽDÁ NEDĚLE OD 15.00 - 18.00

HUDEBNÍ 
ODPOLEDNE AŽ 

DO 2.10.2016

Mývalím šesterčatům z děčínské zoologické zahrady už je více jak pět týdnů. Nastal tedy ten správný čas na jejich první větší kontrolu.

Prozatímní skóre u mývalích šesterčat: 5 samiček : 1 sameček
„Protože nebude dlouho trvat 

a šestice našich mývalátek začne 
brzy běhat po výběhu a lézt po stro-
mech, a bude tak velmi těžké je od-
chytit, rozhodli jsme se, že se jim 
„podíváme pod sukni“, abychom 
zjistili, kolik z nich je samečků a ko-
lik samiček. Matka nesla toto vyru-
šení velmi nelibě, museli jsme ji od 

mláďat vyhnat a držet mimo boudu,“ 
vysvětlil ošetřovatel Petr Haberland. 
Každé z mláďat bylo i přes jejich 
hlasitý nesouhlas postupně vytaže-
no z teplíčka jejich příbytku a předá-
no ke kontrole. Ptáte se na výsledek? 
„Ten je prozatím značně nejistý, mý-
válkům je přeci jen teprve 5 týdnů, 
takže pohlavní rozdíly ještě nejsou 

tolik patrné, ale zatím to vypadá na 
jednoho kluka a pět holčiček. Aby-
chom však měli stoprocentní jistotu, 
budeme je muset za pár dní prohléd-
nout ještě jednou,“ doplnil Haber-
land. Už teď ale můžeme s jistotou 
říct, že malí mývali díky obětavé 
péči maminky rostou jako z vody, 
jsou buclatí a zdraví.                       (zoo)
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Třídenní program Českého poháru na dráze v Račicích definitivně rozsoudil potenciální adepty na účast na 
ME juniorů a „23“ v Bulharsku. 

Nominace na ME pro Katku Zárubovou

Masarykovo nám. 20, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

Je Vaše nemovitost  
v naší nabídce?

Evidujeme velkou poptávku.  
Kontaktujte nás!

6343 Rodinný dům Arnoltice
Rodinný dům k rekonstrukci se zahradou 
450 m2, Arnoltice: 950 000 Kč

6315 Rodinný dům Chrochvice
Krásný dům v perfektním stavu se saunou a 
bazénem, Chrochvice, Děčín: 3 800 000 Kč

6346 Chalupa Kunratice Studený
Pěkný podstávkový dům v dobrém stavu se 
zahradou, Kunratice Studený: 2 000 000 Kč

6348 Byt 2+1 s balkonem Želenice
Pěkný byt 2+1 (65 m2) v dobrém stavu 
s balkonem, Želenice, Děčín: 690 000 Kč

6341 Chalupa Starý Šachov
Chalupa se stodolou, hezké místo u lesa, 
poz. 1 037 m2, Starý Šachov: 800 000 Kč

Z děčínských závodníků usilovali 
o nominační listy mezi juniory Hynek 
Háza a Katka Zárubová. Náročnou misi, 
kdy kombinovala singlové závody s ju-
niorkami a dorostenecké debly, zvládla 
Katka výborně a i mezi staršími děvčaty 
si zajistila letenku do Plovdivu. Českou 
republiku bude reprezentovat v závodech 
deblkajaků na 500 m a 1 km. 

Bohužel Hynek se nepotkal v Rači-
cích s úplně ideální formou na 500 m 
a nedělní ulitý start v semifinále jeho 
nejsilnější discipliny - sprintu na 200 m, 
znamenal definitivní stopku nominačním 
ambicím. Sice si na závěr programu spra-
vil trochu náladu vítezstvím v deblovém 
sprintu, ale tento závod už z hlediska no-
minace nic neřešil.                            (TCH)

Eva Kiedroňová navštívila Aquapark Děčín
V úterý 31. května 2016 zavítala do děčínského aquaparku v rámci svého turné po vybraných městech Čes-
ké republiky specialistka na psychomotorický vývoj dítěte Eva Kiedroňová, kde uspořádala seminář pro 
současné a nastávající rodiče. 

Psychomotorická poradna na živo, 
tak zní jeden z podtitulů zmiňova-
ného turné. První část semináře byla 
zaměřena na obecné poznatky v zís-
kávání důležitých návyků v prvním 
roce života dítěte, které jsou pro jeho 
budoucí vývoj klíčovými. Teoretická 
část se neobešla bez praktických uká-
zek i dialogu s přítomnými. Kromě 
informací o tom, jak jde vývoj dítěte 
krok po kroku, jak jej správně zvedat, 
chovat či nosit nebo jak zvládnout 

jeho pláč a spánek, bylo vyzdvihnu-
to, jak ohromně důležitá je komu-
nikace maminky, respektive obou 
rodičů s dítětem. Po teoretické části 
následovala ta praktická, respektive 
ukázková. Během ní paní Kiedroňová 
předvedla na třech dětech - Jeníčkovi 
(3 a půl měsíce), Kačence (5 měsíců) 
a Theodorkovi (8 měsíců) - ukázky 
správného zvedání, ležení, otáčení 
či celkového stabilizování miminka. 
Děčín paní Evu Kiedroňovou nesmír-
ně překvapil, a to nejenom krásnými 
a vnímavými lidmi, ale také moc pěk-
ně připraveným prostředím i kvalit-
ními organizátory: „Musím říct, že 
instruktorky z Aquaparku Děčín jsou 
naprosto nezapomenutelné, je vidět, že 
se tady sešla děvčata, která tato práce 
naprosto upřímně a ze srdce zajímá, 
berou ji vážně. Velice si vážím jejich 
zodpovědnosti, protože neustále jezdí 
na nová a nová školení, doškolování 
i workshopy. Opravdu jsou moc ši-
kovná, vážím si jich a klidně bych je 

brala i jako své instruktory do svého 
týmu.“ Co dodat závěrem? Je skvělé, 
že jsou rodiče otevření, že mají upřím-
ný zájem o vlastní děti. Instruktorky 
v děčínském aquaparku nabízí Vašim 
dětem to nejlepší.                                           

                                                    (hb)

Pólisté mistry republiky
Ani v posledním turnaji kategorie U13, který se uskutečnil o tomto víkendu v Hradci Králové, neokusili děčínští pólisté 
hořkost porážky. 

Suverénně porazili všechny své 
soupeře ve všech čtyřech turnajích 
1. ligy a obhájili mistrovský titul 
z loňského roku. Své soupeře porá-
želi plaveckou rychlostí, výbornou 
obranou a proměňováním střelec-
kých příležitostí jak z blízka, tak 
z dálky. V brance spolehlivě chytal 
Ondřej Hronek. 

Závěrečné pořadí: 1. SK Dě-
čín 24 b, 2. AJ Strakonice 13 b,  
3. Sl. Hradec Králové 6 b, Stepp Pra-
ha 5 b.      
Sestava: Hronek - Holaj, Hladík, 
Košik, Rameš, Rážková, Šlechta, 
Hůlka, Kříž, Říčař, Sedliský, Valen-
ta. Trenéři: Sýkora, Kadlec.                                   
                                                   (sya) 



strana 12  strana 13Divadlo Divadlo



strana 14 KULTURA A VOLNÝ ČAS  strana 15KULTURA A VOLNÝ ČAS

so 18. 6. Den růží v Růžové zahradě
10:00–18:00 Růžová zahrada | Růže představuje v aromaterapii 
ženu-matku a proto je toto odpoledne věnováno především ženám. 
Povídání o růžích v aromaterapii a o pěstování růží. Zpěvem potěší 
Klára Kozlíková. Dílničky pro děti. Občerstvení: zámecká palačinkárna 
a polévkárna. Už jste někdy ochutnali čoko-kebab? 
Vstupné: 15 Kč, děti 6 Kč

Prohlídky s tajemnou postavou
so, ne, svátky v 10:30, 14:00 a 15:30 západní křídlo | S Černým rytířem 
do časů středověku. | Vstupné: 110 Kč, studenti/senioři 90 Kč, děti 70 Kč,
rodinné 280 Kč

Prohlídka města s průvodcem
ne 10:00, infocentrum v knihovně – procházky 
po zajímavostech historického centra Děčína s prohlídkou 
nejcennějších částí zámku | www.idecin.cz/prohlidka-decina

Děčínské hodinárium
Výstava historických hodinových strojů ze sbírek soukromých 
sběratelů, v zámeckém podkroví. | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč

Historické kočáry
Výstava hipomobilií ze sbírek Poštovního muzea, v zámecké 
barokní konírně. | Otevřeno denně 9:00–18:00. | Vstupné: 40 Kč, 
děti 20 Kč

Chrámový poklad
kostel Povýšení sv. Kříže - oratoř | Výstava vzácných sakrálních 
předmětů ze sbírek kostela | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč

Chrámový poklad 
od 24. 6. 2016

Prohlídky zámku: denně 9:00–17:00
Zámecká restaurace: út–ne 11:00–22:00 
Zámecká kavárna: denně 10:00–17:00

email: info@zamekdecin.cz, www.zamekdecin.cz, tel.: 412 518 905

ogram_zpravodaj_12.indd   1 13.06.16   10:36

Chrámový poklad
Výstava Chrámový poklad je první částí projektu „Šlechtické poklady 
v Čechách a v Sasku“, který  děčínský zámek realizuje s partnerským 
zámkem Weesenstein.

V jeho rámci se v následujících dvou 
letech uskuteční na děčínském zámku 
dvě výstavy, dojde k rozšíření a úpravě 
zámecké expozice. Vrcholem projektu 
potom bude návrat zlomku někdejší roz-

sáhlé zámecké knihovny. Prvním z těchto 
zajímavých záměrů bude právě předsta-
vení cenných předmětů, které se za více 
než 300 let jeho existence nashromáždily 
v někdejším zámeckém kostele Povýšení 
sv. Kříže. Jedná se o poměrně početný 
soubor kalichů, monstrancí, ostatkových 
křížů, patén a dalších bohoslužebných 
předmětů, včetně rozsáhlého souboru 
textilií, které představují reprezentativní 
ukázku tehdejší tvorby od přelomu 17. 
a 18. století až do roku 1945. Bohužel 
k historii jednotlivých předmětů a okol-
nostem, za nichž se do kostelní sbírky 
dostaly, není příliš mnoho informací. 
Některé odsud dokonce ani původně 
nepocházejí a byly sem přeneseny ze 
zrušených svatostánků v okolí, jako byl 
například kostel  v Huntířově. Naopak 
je zcela zřejmé, že důležitou část soubo-
ru nechala  pořídit rodina patronátních 
pánů, tedy Thun-Hohensteinové. Jedná 
se zřejmě o nejcennější exempláře celé 
sbírky, pořízené u předních pražských 
zlatníků. Nedávné odborné zkoumání do-
konce odhalilo, že vznosný pontifikální 
kalich zdobený emailovými medailony 
pochází dokonce až ze Salzburku, kde 
dva členové rodiny zastávali úřad arci-
biskupa. Velice zajímavé informace nám 
může poskytnout také soubor textilií. Až 
do poloviny 19. století se totiž pro výro-
bu bohoslužebných parament nevyrábě-
ly žádné speciální látky, nýbrž bývalo 
běžnou praxí, že patronátní pán věnoval 
pro této účel látku ze svých šatů (často 
například svatebních), či materiál, který 
původně v jeho sídle sloužil jako závěsy 
či látkové tapety. Dnes se můžeme už jen 
dohadovat, k čemu mohly na děčínském 
zámku původně sloužit nádherné brokáty 
z lyonských dílen. Každopádně jich bylo 
tolik, že jen z jednoho druhu látky mohl 
být vyroben rozměrný plášť (pluviál), dvě 

dalmatiky a řada menších textilií jako 
jsou véla, burzy, manipuly atd.

Kostel Povýšení sv. Kříže je již několik 
let součástí jedné z prohlídkových tras dě-
čínského zámku nazvané „Barokní per-

ly“. „Vzhledem k tomuto zaměření jsme 
z celého souboru vybrali především ta-
kové předměty, o kterých se domníváme, 
že pocházejí z Děčína a vznikly v letech 
1691-1749, kdy kostel ještě nesloužil jako 
farní, ale primárně pro potřeby majitele 
zámku“, říká kurátor zámeckých sbírek 

František Šuman. Všechny předměty 
byly v minulých měsících restaurovány 
a od 24. června budou vystaveny v orato-
ři kostela Povýšení sv. Kříže. „Vzhledem 
k nevelkým rozměrům tohoto prostoru, 
nemůže být výstava příliš rozsáhlá,“ vy-
světluje František Šuman. „Do budoucna 
se budeme snažit vymyslet způsob, jakým 
bychom mohli představit i další předměty 
z tzv. chrámového pokladu, tak, abychom 
jim zajistili odpovídající bezpečnostní 
a klimatické podmínky.“

Výstava Chrámový poklad bude k vi-
dění od 24. června tohoto roku. Běžně 
bude součástí prohlídkové trasy „Barokní 
perly děčínského zámku“, ale do konce 
měsíce června ji bude možné navštívit 
i samostatně.                             (zámek)



 strana 16 INZERCE

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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MY SI LÉTO UŽÍVÁME 
PŘIPOJTE SE K NÁM

INTERNET TELEVIZE TELEFON ZEBEZPEČENÍ HOSTING

249 Kč
10/2 Mbit

měsíčně

www.jaw.cz
TF 412 151 151 | 777 151 151 
E info@jaw.cz

VENKOVNÍ AREÁL
(ceník se řídí provozní dobou)

Užijte si své výhody! Platí od 1.9.do 30.6. Platí od 1.7. do 31.8.
ABONENTI

(elektronická permanentka)
CELODENNÍ VEČERNÍ PLAVÁNÍ 90 MINUT CELODENNÍ VEČERNÍ PLAVÁNÍ 90 MINUT

10:00- 20:00 18:45 - 19:45 9:00 - 21:00 19:45 - 20:45

Dospělá osoba 45,- 20,- 35,- 55,- 20,- 40,-

Děti do 15 let • Studenti
Senioři nad 65 let • ZTP 35,- 15,- 25,- 35,- 15,- 30,-

Děti do 110 cm • ZTP/P 
Doprovod ZTP/P Jednorázové vstupné 20 Kč Jednorázové vstupné 20 Kč

FAMILY • dospělá osoba 40,- 20,- 30,- 50,- 20,- 35,-
• děti do 15 let, studenti 30,- 10,- 20,- 30,- 10,- 25,-

Platí od 1.9.do 30.6. Platí od 1.7. do 31.8.
JEDNORÁZOVÉ

VSTUPNÉ CELODENNÍ VEČERNÍ PLAVÁNÍ CELODENNÍ VEČERNÍ PLAVÁNÍ

10:00- 20:00 18:45 - 19:45 9:00 - 21:00 19:45 - 20:45

Dospělá osoba 65,- 30,- 80,- 30,-

Děti do 15 let • Studenti
Senioři nad 65 let • ZTP 45,- 25,- 60,- 25,-

Děti do 110 cm • ZTP/P 
Doprovod ZTP/P Jednorázové vstupné 20 Kč Jednorázové vstupné 20 Kč

FAMILY • dospělá osoba 60,- 25,- 75,- 25,-
• děti do 15 let, studenti 40,- 20,- 55,- 20,-

Organiz. skupiny mládeže
+ doprovod (min. 10 osob) -20% -20% -20% -20%

V období od 1.7. do 31.8. probíhá ranní plavání od 6:30 hod. do 8:00 hod. ve venkovním areálu. Ceny za ranní plavání jsou shodné s cenami večerního plavání.

Vstupné do venkovního areálu se 
od července nepatrně změní. Dě-
čínská sportovní p.o., která Aqua-
park provozuje, požádala radu 
města o navýšení cen. Ty jsou ve 
srovnání s ostatními aquaparky 
dlouhodobě nízké. 

„Navýšení cen se dotkne především 
jednorázových návštěvníků, naopak 
zvýhodněni budou návštěvníci se zakou-
penou elektronickou permanentkou,“ 
vysvětlil ředitel Děčínské sportovní 
Igor Bayer. Na celodenním vstupném si 
návštěvníci připlatí podle nového cení-
ku 20 korun, zájemci o večerní plavání  
10 korun. U abonentů, tedy návštěvníků 
s permanentkou, se vstupné navyšuje 
maximálně o 5 korun.  Od úpravy cen si 
město i vedení Aquaparku slibuje vyšší 
tržby, a to zejména v letním období. Za 
15 let existence aquaparku se ceny na-
vzdory vzrůstajícím nákladům upravo-
valy pouze jednou.                         (romi)

Na vstupném do Aquaparku si návštěvníci nepatrně připlatí


